DIVULGAGAO DO RESULTADO DAS AVALIAGOES — PROCESSO SELETIVO - EDITAL: 001/2021 — PRPGP/UFSM
PROGRAMA DE POS-GRADUAGCAO EM ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO — PPGAUP
01.28 MESTRADO EM ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO (CODIGO 1133)

NOTA 1: Item 4.3. Da prova viaweb — PV;

NOTA 2: Item 4.2. Da avalia¢do do curriculum vitae, modelo Lattes — CV em pontos conforme Anexo |;

NOTA 3: Item 4.2. Da avalia¢do do curriculum vitae, modelo Lattes — CV proporcional a nota do(a) candidato(a) com maior pontuagao;

NOTA 4: Item 4.4. Da avaliagdo do pré-projeto de pesquisa — PPP;

NOTA 5: Item 4.5. Da avaliagdo da Defesa On-line — DO.

NOTA FINAL: Item 5.2. Os(as) candidatos(as) serdo classificados por Linha de Pesquisa segundo ordem decrescente de nota obtida pela média ponderada das avaliagGes
referentes a prova viaweb (PV, peso 2 — NOTA 1), avaliacdo do curriculum vitae (CV, peso 3 — NOTA 3), pré-projeto de pesquisa (PPP, peso 3 — NOTA 4) e defesa oral (DO,
peso 2 — NOTA5).

Item 5.1. Para alcangar classificacdo, o candidato deve atingir nota final minima 5,00 (cinco virgula zero zero).

CANDIDATO LINHA DE PESQUISA NOTA 1 NOTA 2 | NOTA3 | NOTA4 | NOTAS5 | NOTA FINAL SITUAGAO

1 | VANESSA DE CONTO Planejamento, Projeto, e 7,000 88,700 10,000 8,900 | 10,000 9,070 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido
2 | FELIPE DE VARGAS BORTOLUZZI Planejamento, Projeto, e 8,500 35,200 3,968 9,400 9,500 7,611 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido
3 | TATIANE VANESSA ZAMIN Planejamento, Projeto, e 9,500 23,200 2,616 8,800 9,000 7,125 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido
4 | JAQUELINE PETENON SMANIOTTO | Planejamento, Projeto, e 8,500 29,900 3,371 8,300 9,600 7,121 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido
5 | THIANE KIST DE LIMA Planejamento, Projeto, e 7,500 17,100 1,928 9,000 8,800 6,538 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido
6 | MILENA RUBIN MAGOGA Planejamento, Projeto, e 6,000 12,000 1,353 9,300 10,000 6,396 CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido




CANDIDATO

LINHA DE PESQUISA

NOTA 1

NOTA 2

NOTA 3

NOTA 4

NOTA5

NOTA FINAL

SITUACAO

MONIQUE VILLANI

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

5,500

44,400

5,006

6,700

8,600

6,332

CLASSIFICADO

MARIANA ALMEIDA DA SILVA

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

7,500

28,000

3,157

6,150

9,800

6,252

CLASSIFICADO

MATHEUS MENDONCA MEDEIROS

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

5,000

41,900

4,724

7,000

7,900

6,097

CLASSIFICADO

10

CARLOS FILIPE DA SILVA PONTES

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

8,000

0,500

0,056

9,000

8,700

6,057

192 SUPLENTE

11

GIOVANA PAVAN

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

6,500

33,500

3,777

7,900

6,100

6,023

22 SUPLENTE

12

ALESSANDRA ANDRESSA BLUM

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

6,000

11,300

1,274

8,650

9,100

5,997

32 SUPLENTE

13

TAYNAN SAQUET

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

7,500

25,200

2,841

8,050

4,500

5,667

42 SUPLENTE

14

RAMON GAMALHO COUTINHO

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

7,500

16,400

1,849

8,450

5,200

5,630

52 SUPLENTE

15

MAYARA BRASIL TONDOLO

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

5,500

7,500

0,846

8,400

8,600

5,594

62 SUPLENTE

16

MUNICK PAUMAN BEDATES

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

4,500

11,450

1,291

8,050

9,000

5,502

7 2 SUPLENTE

17

ANANDA CAROLINE

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

8,000

4,300

0,485

7,400

6,200

5,205

82 SUPLENTE

18

JULIA PIVETTA BENETTI

Planejamento, Projeto, e
Fundamentos do Ambiente
Construido

6,500

16,400

1,849

8,600

3,700

5,175

92 SUPLENTE




CANDIDATO LINHA DE PESQUISA NOTA 1 NOTA2 | NOTA3 | NOTA4 | NOTA5 | NOTA FINAL SITUACAO
1 |VINICIUS ALMEIDA FARIAS Tecnologias e Sustentabilidade 6,500 8,000 0,902 6,600 7,300 5,011 CLASSIFICADO

do Ambiente Construido

JESSICA MACHADO COLBEICH Planejamento, Projeto, e 4,500 6,800 0,767 8,835 4,700 4,720 NAO CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido

IRINEU DE OLIVEIRA LUTZ JUNIOR | Planejamento, Projeto, e 6,500 3,200 0,361 6,500 6,100 4,578 NAO CLASSIFICADO
Fundamentos do Ambiente
Construido

EDILSON SAUCEDO Tecnologias e Sustentabilidade 5,000 6,300 0,710 4,900 5,000 3,683 NAO CLASSIFICADO
do Ambiente Construido

FABIANA ESCOBAR BRONZATTO! 7,500 - 1,500 NAO CLASSIFICADO

MARIANA ALMEIDA DA SILVA® - - NAO CLASSIFICADO

'Documentos n3o anexados no sistema de inscricdo (item 1.1.3 do EDITAL ESPECIFICO 001.28/2021), inscricdo n.135 ndo homologada.
’Documentos n3o anexados no sistema de inscri¢do (item 1.1.3 do EDITAL ESPECIFICO 001.28/2021), inscrigio n.683 ndo homologada. Candidato concorreu com a inscricdo
homologada n.813.
PERIODO PARA INTERPOR RECURSO ADMINISTRATIVO: DE 18 ATE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

Conforme Edital ESPECIFICO 01.28 item 6. DOS PEDIDOS DE RECURSO:
6.1. O(A) candidato(a) que desejar contestar o resultado da sele¢do divulgado pela PRPGP podera interpor recurso administrativo, a partir da DATA DA PUBLICACAO DO
RESULTADO (18 DE FEVEREIRO) PELA PRPGP ATE O DIA 22 DE FEVEREIRO, enviando por e-mail.
6.1.1. Recursos enviados antes da publicacdo do resultado pela PRPGP serdo indeferidos.
6.1.2. O recurso deverd ser enviado da seguinte forma:
6.1.2.1. Enviar e-mail para ppgaup.edital.selecao@ufsm.br com o titulo: “Recurso Edital 01/2021 — N2 inscricio e NOME”.
6.1.2.2. No corpo do e-mail devera ser informado o nome completo, n2 de Inscri¢do, o nivel de curso (Especializacdo, Mestrado ou Doutorado) e a manifestacdo sobre o
recurso interposto.
6.1.2.3. Caso for anexar documentos, fazer em arquivo formato PDF (legivel).
6.1.2.4. A divulgacdo da relagdo final dos(as) candidatos(as) classificados sera realizada até o dia 01 de marco, na pagina web do Edital 01/2021.

COMISSAO DE SELECAO — PPGAUP — UFSM

SANTA MARIA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021.



