

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES – PROCESSO SELETIVO – EDITAL: 001/2021 – PRPGP/UFSC**PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO – PPGAUP****01.28 MESTRADO EM ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO (CÓDIGO 1133)**

NOTA 1: Item 4.3. Da prova viaweb – PV;

NOTA 2: Item 4.2. Da avaliação do currículum vitae, modelo Lattes – CV em pontos conforme Anexo I;

NOTA 3: Item 4.2. Da avaliação do currículum vitae, modelo Lattes – CV proporcional à nota do(a) candidato(a) com maior pontuação;

NOTA 4: Item 4.4. Da avaliação do pré-projeto de pesquisa – PPP;

NOTA 5: Item 4.5. Da avaliação da Defesa On-line – DO.

NOTA FINAL: Os(as) candidatos(as) serão classificados por Linha de Pesquisa segundo ordem decrescente de nota obtida pela média ponderada das avaliações referentes à prova viaweb (PV, peso 2 – NOTA 1), avaliação do currículum vitae (CV, peso 3 – NOTA 3), pré-projeto de pesquisa (PPP, peso 3 – NOTA 4) e defesa oral (DO, peso 2 – NOTA 5).

Item 5.1. Para alcançar classificação, o candidato deve atingir nota final mínima 5,00 (cinco vírgula zero zero).

	CANDIDATO	LINHA DE PESQUISA	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3	NOTA 4	NOTA 5	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1	VANESSA DE CONTO	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	7,000	88,700	10,000	8,900	10,000	9,070	CLASSIFICADO
2	FELIPE DE VARGAS BORTOLUZZI	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	8,500	35,200	3,968	9,400	9,500	7,611	CLASSIFICADO
3	TATIANE VANESSA ZAMIN	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	9,500	23,200	2,616	8,800	9,000	7,125	CLASSIFICADO
4	JAQUELINE PETENON SMANIOTTO	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	8,500	29,900	3,371	8,300	9,600	7,121	CLASSIFICADO
5	THIANE KIST DE LIMA	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	7,500	17,100	1,928	9,000	8,800	6,538	CLASSIFICADO
6	MILENA RUBIN MAGOGA	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	6,000	12,000	1,353	9,300	10,000	6,396	CLASSIFICADO

	CANDIDATO	LINHA DE PESQUISA	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3	NOTA 4	NOTA 5	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
7	MONIQUE VILLANI	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	5,500	44,400	5,006	6,700	8,600	6,332	CLASSIFICADO
8	MARIANA ALMEIDA DA SILVA	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	7,500	28,000	3,157	6,150	9,800	6,252	CLASSIFICADO
9	MATHEUS MENDONÇA MEDEIROS	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	5,000	41,900	4,724	7,000	7,900	6,097	CLASSIFICADO
10	CARLOS FILIPE DA SILVA PONTES	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	8,000	0,500	0,056	9,000	8,700	6,057	1º SUPLENTE
11	GIOVANA PAVAN	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	6,500	33,500	3,777	7,900	6,100	6,023	2º SUPLENTE
12	ALESSANDRA ANDRESSA BLUM	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	6,000	11,300	1,274	8,650	9,100	5,997	3º SUPLENTE
13	TAYNAN SAQUET	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	7,500	25,200	2,841	8,050	4,500	5,667	4º SUPLENTE
14	RAMON GAMALHO COUTINHO	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	7,500	16,400	1,849	8,450	5,200	5,630	5º SUPLENTE
15	MAYARA BRASIL TONDOLO	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	5,500	7,500	0,846	8,400	8,600	5,594	6º SUPLENTE
16	MUNICK PAUMAN BEDATES	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	4,500	11,450	1,291	8,050	9,000	5,502	7º SUPLENTE
17	ANANDA CAROLINE	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	8,000	4,300	0,485	7,400	6,200	5,205	8º SUPLENTE
18	JULIA PIVETTA BENETTI	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	6,500	16,400	1,849	8,600	3,700	5,175	9º SUPLENTE

	CANDIDATO	LINHA DE PESQUISA	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3	NOTA 4	NOTA 5	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1	VINICIUS ALMEIDA FARIAS	Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído	6,500	8,000	0,902	6,600	7,300	5,011	CLASSIFICADO
	JÉSSICA MACHADO COLBEICH	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	4,500	6,800	0,767	8,835	4,700	4,720	NÃO CLASSIFICADO
	IRINEU DE OLIVEIRA LUTZ JÚNIOR	Planejamento, Projeto, e Fundamentos do Ambiente Construído	6,500	3,200	0,361	6,500	6,100	4,578	NÃO CLASSIFICADO
	EDILSON SAUCEDO	Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído	5,000	6,300	0,710	4,900	5,000	3,683	NÃO CLASSIFICADO
	FABIANA ESCOBAR BRONZATTO ¹		7,500	-	-	-		1,500	NÃO CLASSIFICADO
	MARIANA ALMEIDA DA SILVA ²			-	-	-		-	NÃO CLASSIFICADO

¹Documentos não anexados no sistema de inscrição (item 1.1.3 do EDITAL ESPECÍFICO 001.28/2021), inscrição n.135 não homologada.

²Documentos não anexados no sistema de inscrição (item 1.1.3 do EDITAL ESPECÍFICO 001.28/2021), inscrição n.683 não homologada. Candidato concorreu com a inscrição homologada n.813.

PERÍODO PARA INTERPOR RECURSO ADMINISTRATIVO: DE 18 ATÉ 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

Conforme Edital ESPECÍFICO 01.28 item 6. DOS PEDIDOS DE RECURSO:

6.1. O(A) candidato(a) que desejar contestar o resultado da seleção divulgado pela PRPGP poderá interpor recurso administrativo, a partir da **DATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO (18 DE FEVEREIRO) PELA PRPGP ATÉ O DIA 22 DE FEVEREIRO**, enviando por e-mail.

6.1.1. Recursos enviados antes da publicação do resultado pela PRPGP serão indeferidos.

6.1.2. O recurso deverá ser enviado da seguinte forma:

6.1.2.1. Enviar e-mail para ppgaup.edital.selecao@ufsm.br com o título: “Recurso Edital 01/2021 – Nº inscrição e NOME”.

6.1.2.2. No corpo do e-mail deverá ser informado o nome completo, nº de Inscrição, o nível de curso (Especialização, Mestrado ou Doutorado) e a manifestação sobre o recurso interposto.

6.1.2.3. Caso for anexar documentos, fazer em arquivo formato PDF (legível).

6.1.2.4. A divulgação da relação final dos(as) candidatos(as) classificados será realizada até o dia 01 de março, na página web do Edital 01/2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO – PPGAUP – UFSM

SANTA MARIA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021.